

**GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY**

Anna Borowska

Warszawa, dnia³ marca 2017 roku

dot.: numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania zadane do SIWZ oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **„Kompleksową obsługę spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie w latach 2017 – 2018”**; numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017.; ogłoszenie o zamówieniu numer 2017/S 040-072960 z dnia 25-02-2017.

Pytanie nr 1:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zasadności zapisów SIWZ w postępowaniu o sygnaturze 3/POPT/POWER/PN/2017 w szczególności dotyczących części I-III – Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania wpisu do Centralnej Ewidencji Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych. Czym Zamawiający kierował się przy dokonywaniu niniejszego zapisu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dysponuje Informacją prawną oraz Pismem Ministerstwa Sportu i Turystyki, dotyczącymi przesłanek sklasyfikowania świadczeń wchodzących w zakres postępowania nr 1/POPT/WM/GP/PN/2016 na: „Kompleksową obsługę spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie”, którego przedmiot był tożsamy z przedmiotowym postępowaniem. W świetle powyższych dokumentów, należy stwierdzić, że wśród świadczeń wchodzących w zakres Części nr I, II i III przedmiotowego postępowania, znajdują się świadczenia, które należy zakwalifikować jako organizowanie imprez turystycznych, których definicję zawiera art. 3 pkt. 2 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych, 2016 r. (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.187), „impreza turystyczna – co najmniej dwie usługi turystyczne tworzące jednolity program i objęte wspólną ceną, jeżeli usługi te obejmują nocleg lub trwają ponad 24 godziny albo jeżeli program przewiduje zmianę miejsca pobytu;”. Zgodnie z wykładnią art. 4 ust. 1 powyższej ustawy, działalność gospodarcza w zakresie organizowania imprez turystycznych wymaga uzyskania wpisu w rejestrze organizatorów turystyki i pośredników turystycznych.

Z uwagi na powyższe Zamawiający, w pkt. 7.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, określił dla Części nr I, Części nr II i Części nr III przedmiotowego postępowania, wymagania posiadania przez wykonawcę aktualnego wpisu do Centralnej Ewidencji Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych, o którym mowa w ustawie z dnia 28 stycznia 2016 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 187).

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do przygotowywanej oferty przetargowej dotyczącej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez GUS w Warszawie w latach 2017-2018 chciałabym uzyskać odpowiedź na pytania dotyczące cz. IV - kompleksowej organizacji i obsługi spotkań Rządowej Rady Ludnościowej (nr sprawy 3/POPT/POWER/PN/2017).

Czy w ramach organizacji dwóch jednodniowych konferencji, każdej po 250 os. i trzech jednodniowych konferencji, każdej po 70 os. wykonawca ma również zadbać o wynajęcie sal konferencyjnych?

Konferencje mają się odbyć w miejscu do 50 km od siedziby zamawiającego. Jeśli konferencje odbędą się poza Warszawą, czy wykonawca ma obowiązek zapewnić transport lub miejsca parkingowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części nr IV przedmiotowego postępowania, wykonawca w ramach:

- 1) organizacji dwóch jednodniowych konferencji, każdej dla 250 uczestników, zobowiązany jest zapewnić każdorazowo wyżywienie dla wszystkich uczestników konferencji oraz materiały promocyjne na każdą z konferencji, w ilościach określonych w OPZ dla Części IV;
- 2) organizacji trzech jednodniowych konferencji, każdej dla 70 uczestników, zobowiązany jest zapewnić każdorazowo wyżywienie dla wszystkich uczestników konferencji.

Przedmiot zamówienia dla Części nr IV nie obejmuje zapewnienia przez Wykonawcę sali, transportu oraz miejsc parkingowych. Wskazanie przez Zamawiającego odległości (do 50 km od siedziby GUS (al. Niepodległości 208, Warszawa)), w której planuje się organizację konferencji przewidzianych w Części nr IV postępowania, a tym samym określenie maksymalnej odległości realizacji usług cateringu, czy dostawy materiałów promocyjnych, ma na celu ułatwienie wykonawcom skalkulowanie ceny oferty.

Pytanie nr 3:

Czy osoba niepełnosprawna zatrudniana przez Wykonawcę w ramach spełnienia klauzuli społecznej oraz dodatkowego kryterium społecznego musi być osobą nowo zatrudnioną, czy też może to być osoba, która już pracuje u Wykonawcy? Czy akceptowane będą również osoby zatrudnione przez Podwykonawców? W jakim wymiarze czasu pracy oraz w ramach jakiej umowy powinny być zatrudnione wyżej wymienione osoby?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla zachowania aspektu społecznego uwzględnionej w SIWZ klauzuli społecznej i kryterium społecznego Zamawiający wymaga, aby osoba niepełnosprawna zatrudniana przez wykonawcę w ramach spełnienia wymagań klauzuli społecznej oraz dodatkowego kryterium społecznego była osobą nowo zatrudnioną.

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której osoba/y niepełnosprawna/e zatrudniana/e w ramach spełnienia klauzuli społecznej oraz dodatkowego kryterium społecznego będzie/będą zatrudniana/e przez podwykonawcę. Zgodnie z zapisami SIWZ, to wykonawca będzie zatrudniał w ramach spełnienia wymagań klauzuli społecznej oraz dodatkowego kryterium społecznego osobę/osoby niepełnosprawna/e, z uwagi na fakt, iż to wykonawca, a nie podwykonawca jest podmiotem, który ubiega się o zamówienie publiczne, to wykonawca, a nie podwykonawca ma możliwość uzyskania dodatkowych punktów za zadeklarowanie zatrudnienia osób niepełnosprawnych, to wykonawca, a nie podwykonawca będzie stroną zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania umowy.

Sposób oraz warunki zatrudniania osoby/osób niepełnosprawnej/ych określone zostały przez Zamawiającego w pkt. 3.4.1), 14.1.2) oraz 14.2.2) SIWZ. Zarówno w przypadku zatrudniania przez wykonawcę osoby niepełnosprawnej w ramach spełnienia wymagań klauzuli społecznej jak i zatrudniania osoby/osób niepełnosprawnej/ych w ramach dodatkowego kryterium społecznego, Zamawiający określił, że wykonawca zatrudni osobę/y niepełnosprawna/e przez cały okres trwania Umowy, **na podstawie umowy o pracę i w wymiarze czasu pracy określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2046).**

Pytanie nr 4:

Czy składając ofertę na kilka części zamówienia należy w ramach każdej z tych części zatrudnić zadeklarowaną liczbę osób? Np. 3 osoby w ramach cz. I i kolejne 3 osoby w ramach cz. II, czy też mogą to być te same osoby?

Odpowiedź Zamawiającego:

Składając ofertę dla kilku części postępowania, należy w ramach każdej z tych części (w przypadku wyboru oferty wykonawcy), zatrudnić zadeklarowaną w danej części postępowania liczbę osób, z zastrzeżeniem, że nie mogą to być te same osoby dla każdej z części.

Pytanie nr 5:

Czy składając ofertę na kilka części zamówienia należy wykazać się zdolnością finansową stanowiącą sumę wskazanych przez Zamawiającego kwot, czy też wystarczy wykazać zdolność finansową w maksymalnej wskazanej wartości?

Odpowiedź Zamawiającego:

W pkt 7.1.3) SIWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji finansowej lub ekonomicznej. Zamawiający wskazał, że uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaze, że posiada zdolność kredytową lub dysponuje środkami finansowymi w wysokości, co najmniej:

dla Części nr I	150.000,00 zł	(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych)
dla Części nr II	50.000,00 zł	(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych)
dla Części nr III	180.000,00 zł	(słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy złotych)
dla Części nr IV	20.000,00 zł	(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych)

Ponadto zamawiający wskazał, że wykonawca winien wykazać posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej oddzielnie dla każdej części, na którą składa ofertę.

W przypadku składania ofert na więcej niż jedną część, wykonawca winien wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości łącznej wymaganej dla dwóch, trzech lub czterech części.

Pytanie nr 6:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Proszę o przedstawienie nazw przykładowych ośrodków/miejsc/obiektów, w których Zamawiający posiada rabaty, z których mógłby skorzystać Wykonawca.

Odpowiedź Zamawiającego:

W chwili obecnej dla Części nr IV przedmiotowego postępowania Zamawiający nie posiada rabatów, z których mógłby skorzystać wykonawca. W przypadku pozyskania przez Zamawiającego, możliwych do wykorzystania przez wykonawcę rabatów, zostaną one przekazane wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Czy wydarzenia mogą się odbyć na terenie m. st. Warszawy?

Odpowiedź Zamawiającego:

W Opisie przedmiotu zamówienia dla Części nr IV przedmiotowego postępowania Zamawiający określił odległość organizacji konferencji, wskazując, że odbędą się one w odległości (do 50 km od siedziby GUS (al. Niepodległości 208, Warszawa)). Tym samym Zamawiający wskazał na możliwość organizacji konferencji również na terenie m. st. Warszawy.

Pytanie nr 8:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Czy dopuszczają Państwo, aby wszystkie wydarzenia odbyły się w tym samym obiekcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części nr IV postępowania wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia miejsca organizacji Spotkania, w związku z powyższym pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 9:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Czy Zamawiający precyzuje szczegółowe wymagania co do obiektu, w którym mają być świadczone usługi (np. standard)? Jeżeli tak, to jakie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części nr IV postępowania wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia miejsca organizacji Spotkania, w związku z powyższym pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 10:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Zamawiający zastrzega sobie prawo do anulacji z poszczególnych usług w ramach każdego zlecenia – jakie usługi ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

W Opisie przedmiotu zamówienia dla Części nr IV przedmiotowego postępowania Zamawiający określił zakres usług w odniesieniu do każdego z opisanych Spotkań. Zamawiający wskazał, że w ramach:

- 1) organizacji dwóch jednodniowych konferencji, każdej dla 250 uczestników, wykonawca zobowiązany jest zapewnić każdorazowo wyżywienie dla wszystkich uczestników konferencji (usługa cateringu) oraz materiały promocyjne na każdą z konferencji, w ilościach określonych w OPZ dla Części IV (usługa opracowania, wykonania i dostawy materiałów promocyjnych);

2) organizacji trzech jednodniowych konferencji, każdej dla 70 uczestników, wykonawca zobowiązany jest zapewnić każdorazowo wyżywienie dla wszystkich uczestników konferencji (usługa cateringu). Zamawiający zastrzegł również, że będzie miał prawo do bezkosztowej korekty lub anulacji poszczególnych usług w ramach każdego zlecenia.

W świetle powyższego Zamawiający będzie miał prawo do bezkosztowej korekty lub anulacji (usług cateringu oraz usług opracowania, wykonania i dostawy materiałów promocyjnych) w ramach każdego zlecenia.

Pytanie nr 11:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Czy Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia i opłacenia sali konferencyjnej na przeprowadzenie spotkań? Jeżeli tak proszę o podanie szczegółowej specyfikacji dotyczącej wyposażenia oraz obsługi? Czy koszt wynajmu sali Wykonawca ma uwzględnić w cenie za przerwę kawową (formularz ofertowy)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części nr IV postępowania wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia miejsca organizacji Spotkania, w związku z powyższym pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 12:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. „Sposób podawania posiłków powinien być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych” – jaki rodzaj niepełnosprawności ma Zamawiający na myśli?

Odpowiedź Zamawiającego:

W § 4 ust. 35 wzoru umowy dla Części nr IV, Zamawiający wskazał, że każdorazowo w zleceniu szczegółowym poinformuje wykonawcę o korzystaniu ze świadczonych przez Niego usług przez osoby niepełnosprawne, a Wykonawca każdorazowo zapewni, aby świadczone usługi były odpowiednio dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pytanie nr 13:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów OPZ dotyczących części IV postępowania o sygnaturze: 3/POPT/POWER/PN/2017. Czy wykonanie materiałów promocyjnych Wykonawca ma zaplanować jednokrotnie, czy na każde z wydarzeń osobno?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia dla Części nr IV, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i dostawy materiałów promocyjnych na każde z planowanych Spotkań osobno.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
SIWZ, pkt 3.4 ppkt 1)	Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt 1) ustawy wymaga, aby do realizacji Części nr I, Części nr II i Części nr III zamówienia wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę i w wymiarze czasu pracy określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 127 z 2011 r., poz. 721 z późn. zm.) co najmniej 1 osobę niepełnosprawną, przez cały okres trwania Umowy. Osoba niepełnosprawna, powinna być zatrudniona w terminie nie dłuższym niż 14 dni przed podpisaniem Umowy i nie dłuższym niż 21 dni od daty podpisania Umowy. Wykonawca w terminie do 45 dni od daty zawarcia Umowy zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016, poz.	Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt 1) ustawy wymaga, aby do realizacji Części nr I, Części nr II i Części nr III zamówienia wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę i w wymiarze czasu pracy określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2046) co najmniej 1 osobę niepełnosprawną, przez cały okres trwania Umowy. Osoba niepełnosprawna, powinna być zatrudniona w terminie nie dłuższym niż 14 dni przed podpisaniem Umowy i nie dłuższym niż 21 dni od daty podpisania Umowy. Wykonawca w terminie do 45 dni od daty zawarcia Umowy zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016, poz. 922), komplet dokumentów potwierdzających

	922), komplet dokumentów potwierdzających zatrudnienie osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, tj. kopii umowy o pracę oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Sposób dokumentowania spełnienia klauzuli społecznej, uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę ww. wymagań oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań określono we wzorze umowy stanowiącym odpowiednio załączniki nr 7.1, 7.2 lub 7.3 do SIWZ.	zatrudnienie osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, tj. kopii umowy o pracę oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Sposób dokumentowania spełnienia klauzuli społecznej, uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę ww. wymagań oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań określono we wzorze umowy stanowiącym odpowiednio załączniki nr 7.1, 7.2 lub 7.3 do SIWZ.
Załącznik nr 7.4 do SIWZ wzór umowy dla Części nr IV § 4 ust. 35	35. <i>W przypadku poinformowania Wykonawcy w zleceniu szczegółowym o korzystaniu ze świadczonych przez Niego usług przez osoby niepełnosprawne Wykonawca każdorazowo zapewni, aby miejsca spotkań, noclegów i sposób podawania posiłków były odpowiednio dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.</i>	35. W przypadku poinformowania Wykonawcy w zleceniu szczegółowym o korzystaniu ze świadczonych przez Niego usług przez osoby niepełnosprawne Wykonawca każdorazowo zapewni, aby sposób podawania posiłków był odpowiednio dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.
Załącznik nr 7.4 do SIWZ wzór umowy dla Części nr IV § 4 ust. 36	36. <i>Brak spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w ust. 35, potraktowany będzie jako nienależyte wykonanie zlecenia szczegółowego i skutkować będzie naliczeniem kar umownych, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2.</i>	36. Brak spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w ust. 35, potraktowany będzie jako nienależyte wykonanie zlecenia szczegółowego i skutkować będzie naliczeniem kar umownych, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2.
Załącznik nr 7.4 do SIWZ wzór umowy dla Części nr IV § 17 ust. 3	3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, jeżeli Wykonawca po upływie 90 dni od dnia podpisania Umowy nie dokona zatrudnienia zadeklarowanej liczby osób niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem sytuacji, o której mowa w § 4 ust. 31.	3. <i>Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, jeżeli Wykonawca po upływie 90 dni od dnia podpisania Umowy nie dokona zatrudnienia zadeklarowanej liczby osób niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem sytuacji, o której mowa w § 4 ust. 31.</i>

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Anne Borsale